新製品ニュース
Vol.43
サーボモータ用高性能ギヤヘッドシリーズ
ハーモニックプラネタリ® HPG シリーズ
ヘリカルギヤタイプ
● ヘリカルギヤによる静音化とトルク容量アップ（従来製品比約 30％アップ）
● 低バックラッシ（標準 3arc-min 以下、精密級 1arc-min 以下）
● 薄肉弾性歯車による高い信頼性（バックラッシの増加が少ない）

（HPG ヘリカルギヤタイプ 11R,14R,20R,32R　1 段型）
メーカー：協同油脂株式会社
■ 型番の選定 ■ 出力側軸受け仕様および確認手順
■ 取扱説明
■ 潤滑剤の名称
製品取り扱い上の注意
ハーモニックグリース ®PAL-1 仕様
（HPG ヘリカルギヤタイプ 40R　1 段型／ 11R,14R,20R,32R,40R　2 段型）
メーカー：株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
基　　　油 ： 鉱油／合成油 ちょう度 ： 295 〜 325 (25℃）
増ちょう剤 ： リチウムコンプレックス 滴　　点 ： 230℃以上
添 加 剤 ： 極圧添加剤、その他 外　　観 ： 淡黄色
基　　　油 ： 合成炭化水素油＋ジエステル ちょう度 ： 280（25℃）
増ちょう剤 ： リチウム石鹸 滴　　点 ： 200℃以上
添 加 剤  ： 極圧添加剤、その他 外　　観 ： 黒色
表 18-1 表 18-2
19
モータ容量 モータ定格
回転速度 減速比
Ｗ r/min 3 4 5 6 7 8 9 10
50 3000 11 11 11 11 11 11 11
100 3000 11 11 11 11 14 14 14
150 3000 11 11 11 14 14 14 14
200 3000 14 14 14 14 14 14 20 20
400 3000 14 14 14 14 20 20 20 20
600 3000 20 20 20 20 20 20 20 20
750 3000 20 20 20 20 20 20 20 32
1000 3000 20 20 20 20 20 20 32 32
1500 3000 32 32 32 32 32 32 32 32
2000 3000 32 32 32 32 32 32 32 32
2500 3000 32 32 32 32 32 32 32 40
3000 3000 32 32 32 32 32 32 40 40
4000 3000 32 32 32 32 32 40 40 40
5000 3000 32 32 32 40 40 40 40
7000 3000 40 40 40 40 40 40
モータ容量 モータ定格
回転速度 減速比
Ｗ r/min 15 20 25 30 35 40 45 50
50 3000 11 11 14 14 14 14 14
100 3000 14 14 14 14 20 20 20 20
150 3000 14 14 20 20 20 20 20 20
200 3000 14 20 20 20 20 20 20 20
400 3000 20 20 20 20 32 32 32 32
600 3000 20 20 32 32 32 32 32 32
750 3000 20 32 32 32 32 32 32 32
1000 3000 32 32 32 32 32 32 40 40
1500 3000 32 32 32 32 40 40 40 40
2000 3000 32 32 40 40 40 40 40 40
2500 3000 32 40 40 40 40 40
3000 3000 40 40 40 40 40
4000 3000 40 40 40
5000 3000 40 40
7000 3000 40
11：□40mm 14：□ 60mm 20：□ 90mm 32：□120mm 40：□145mm
マッチング表は標準的なモータとの組み合わせによる目安となります。